关于开展2017年厦门市青少年电脑机器人竞赛的补充通知

各参赛学校：

经研究，2017年厦门市青少年电脑机器人竞赛定于4月8日在诚毅科技探索中心举办，现将有关事项补充通知如下：

1、 时间：报到、抽签7:50-8:30；开幕式8:30-8:45。
2、 地点：诚毅科技探索中心。
选手从正门进入，开幕式在二楼序厅，综合技能、WER、VEX、FLL项目竞赛在一楼临展厅，创意类项目竞赛在一楼报告厅。

三、竞赛日程安排：见附件2。

四、竞赛注意事项（根据我市情况对省赛规则做出部分调整）：

1、参赛选手凭标贴入场。所有参赛者自带器材、电源插排和笔记本电脑（参加综合技能的参赛队所携带电脑只允许装载操作系统软件和机器人编程软件，检录要求散件进场）。参赛队员在进入准备区前应将自己的手机、无线路由器、无线网卡等通信设备及U盘、光盘等存储介质交本队的教练员或家长保管。家长和教练员不得进入调试区、竞赛区。
2、选手在调试区请按标贴号码至指定位置进行搭建、编程、调试。

3、综合技能比赛：①不分初、复赛，赛制为三轮循环赛。每队最后总成绩为3场成绩之和。②机器人启动前准备时间不超过1分钟。

4、FLL机器人挑战赛：①各队按对阵表进行两轮比赛，不再抽签。②每支参赛队总成绩为2场得分总和。③撤销任务由抽签确定。
5、VEX机器人工程挑战赛：①小学组、初中组采用单循环竞赛，高中组初赛分2个小组进行循环赛，复赛淘汰赛。每支参赛队须有两台机器人出战。②检录进场后，抽签确定比赛方案，各队编程、调试时间为2小时。

6、WER工程创新赛：①不分初、复赛，赛制为三轮循环赛。每队最后总成绩为3场成绩之和。②机器人启动前准备时间不超过2分钟。
7、创意比赛：①参赛队伍请于4月1日前将竞赛材料(项目研制报告、研发材料清单、完整程序设计)用电子版发送电邮至xmkxpjb@126.com。②竞赛展示展板自备。

8、竞赛中裁判有最终裁定权。关于裁判的任何问题必须由一名学生代表在两场比赛之间向裁判长提出。

五、竞赛当日午休一个小时(清场封闭)。需订餐的队伍请于4月6日前联系诚毅科技探索中心李小姐0592-6819036。

六、每个申报单位可安排不超过2名辅导教师免费进入诚毅科技探索中心（不能进入一楼临展厅），报到时领取标贴，凭证入场。

七、今年省赛取消计划外参赛名额。我市入选省赛计划内队伍名单于4月13日左右在市科协网站公布，名额分配参照省赛补充通知规定（可能根据实际申报数量、成绩适当调整）。确认参加省赛的队伍请于4月17日前将纸质申报表送市科协科普部并将汇总表电邮至xmkxpjb@126.com。申报表及汇总表请从省青少年科技活动中心网站www.fj5461.org.cn下载。
若有队伍放弃省赛名额，请于4月17日前以书面形式告知竞赛组委会，选手须签字并加盖申报单位公章。传真号码：2273512。

八、竞赛当日，将在二楼序厅进行全程赛事直播，请辅导教师至二楼序厅观摩交流。

九、请带队教师做好安排，确保学生往返途中的交通安全。
附件：1、关于组织参加第十五届福建省青少年机器人竞赛的补充通知
      2、2017年厦门市青少年电脑机器人竞赛日程安排表

                       厦门市青少年电脑机器人竞赛组委会

                                   2017年3月28日